
 اعلام آمادگی اوکراین 
برای مذاکره با روسیه 

وزیر امور خارجه اوکراین در گفت وگو با همتای چینی خود از 
آمادگی کی یف برای مذاکره با مسکو خبر داد. دیمیترو کولبا 
در گفت وگــو با وانگ یی، وزیر خارجه چین اظهار داشــت: 
»طــرف اوکراینی تمایــل دارد و آماده برگــزاری مذاکرات و 
گفت وگو با طرف روسی است«.طبق گزارش ریانووستی، 
وزیر خارجه اوکراین با این حال در خصوص شرایط گفت وگو 
با روســیه توضیح داد کــه مذاکرات باید »منطقــی بوده و 
اهمیت جدی و عملی داشته باشد و هدف آن صلح منصفانه 
و پایدار باشد«. از طرف دیگر، وزیر خارجه چین تصریح کرد 
کــه هر دو طرف روس و اوکراینی اخیراً آمادگی خود را برای 
مذاکره »در ســطوح مختلف« اعلام کرده انــد. وی در این 
خصوص گفت: »گرچه شرایط و فرصت هایی برای چنین 
امری هنوز فراهم نشــده اســت اما ما از تمامی تلاش ها به 
سوی صلح حمایت می کنیم و آماده ایم تا نقش سازنده ای 

در ترویج آتش بس و ازسرگیری مذاکرات ایفا کنیم.«

سرکرده پ.ک.ک کشته شد
دســتگاه اطلاعاتی ترکیه از کشته شــدن سرکرده مهم 
پ.ک.ک در اســتان سلیمانیه عراق و دو همراه وی طی 
عملیاتی در شمال عراق خبر داد. دستگاه اطلاعاتی ترکیه 
اعلام کرد که در جریان یک عملیات در شمال عراق موفق 
شده است »مسئول ســلیمانیه« در سازمان تروریستی 
پ.ک.ک بــه نام عمر فیــرات و دو همــراه او به نام های 
عرفان زندی و هدایات رسول را به کام مرگ بفرستد. منابع 
امنیتی در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی تصریح کردند که 
دســتگاه اطلاعاتی ترکیه اطلاعاتی در خصوص حضور 
عمر فیرات با نام مســتعار »تلهیلــدان« به همراه عرفان 
زندی ملقب به »رامان ریناس« و هدایت رسول ملقب به 
»جنگاور میکاییل« در ســلیمانیه دریافت کرده بود. لذا 
طی یک عملیات هوایی این »ســه تروریست« را از پای 
درآورد. ترکیه می گوید که تروریست های پ.ک.ک در پی 
عملیات های اطلاعاتی و مسلحانه ارتش ترکیه در شمال 
عراق، به حومه استان سلیمانیه عراق گریخته اند اما دیگر 

این مناطق نیز برای تروریست ها امن نیست.  

اوکراینی ها نگرانند 
که اگر پهپادهایشان 

پشت مرز دشمن 
بدون انفجار سقوط 

کند، روس ها 
می توانند کامپیوتر 

کوچکش را بردارند، 
کد را دانلود کنند و 
از آن برای ساخت 

سیستم های خود 
استفاده کنند و 

اوکراینی ها را هدف 
قرار دهند. پس این 
نرم افزار به سرعت 

و به راحتی گسترش 
پیدا می کند و 
به هر کشوری 

می رسد. به راحتی 
می توان دارک وبی 

را تصور کرد که 
اجازه می دهد تمام 

ابزارهای سیستم های 
حمله پهپادی خودکار 

را بفروشد

 اعتراض دموکرات ها 
به حضور نتانیاهو در واشنگتن

تعــدادی از قانونگــذاران دموکرات آمریکایی در آســتانه 
رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو«  »بنیامیــن  ســخنرانی 
صهیونیستی در کنگره، از سیاست های او در جنگ غزه 
انتقاد کردند. »جری نَدلر« نماینده دموکرات کنگره آمریکا 
بامداد چهارشنبه گفت: »نتانیاهو امنیت اسرائیل، جان 
گروگان ها، ثبات منطقه و هنجارهای دموکراسی را به خطر 
می اندازد. نتانیاهو می خواهد ثبات ائتلاف افراطی خود را 
حفظ کند و از مشکلات حقوقی خود فرار کند«.وی با بیان 
اینکه نتانیاهو بدترین نخست وزیر تاریخ رژیم صهیونیستی 
اســت، افزود: »ســخنرانی نتانیاهو در کنگــره ترفندی 
است که هدفش حمایت از موضع سیاسی ناامیدکننده 
اوست«.»جف مرکلی« ســناتور دموکرات نیز در انتقاد از 
روند جنگ غزه اظهار داشــت: »راهبرد نتانیاهو منجر به 
مرگ بیش از ۱۲ هزار کودک و زن، و ایجاد قحطی در غزه 
شده است«.مرکلی همچنین تصریح کرد: »به نتانیاهو که 
بقای سیاسی خود را بر زندگی گروگان ها اولویت می دهد، 
نباید سکویی ]برای سخنرانی[ داده شود«. »جک ریید« 
رئیس کمیته نیروهای مســلح مجلس سنای آمریکا هم 
گفت: »نتانیاهو و کابینه اش نتوانســتند راهبردی برای 
خروج از غزه ایجاد کنند«.ریید در ادامه افزود: »کاری که 
اسموتریچ با بودجه تشکیلات خودگردان فلسطین انجام 

می دهد، باج گیری آشکار است.«
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ســپس این پهپاد، گروهــی از پهپادهای کامــی کازه را در 
اختیار دارد. پهپاد کامــی کازه می تواند هدف را انتخاب و 
آن را شناســایی کند. می تواند به طور مداوم با دوربین اش 
جســت وجو کنــد. زمانی که تانکی شناســایی می شــود، 
می توانــد یکی از این پهپادهای کامــی کازه را برای زدن به 
هدف ارســال کند. مزور می گوید شرکت Swarmer اخیراً 
این فناوری را آزمایش کــرده و هدفی را 60 کیلومتر دورتر 

مورد هدف قرار داده است. 
این فناوری گران قیمت نیســت؛ ســخت افزاری است که 
هزاران دلار هزینه دارد و می تواند سیستم های تسلیحاتی را 60 
کیلومتر دورتر با دقت بسیار بالا مورد هدف قرار دهد. مسئله 
بعدی که مورد بررسی قرار گرفته نوعی برجک چرخان مسلسل 
خودکار است. این دستگاه نوعی چشم و دید کامپیوتری است 
که روی بســیاری از دوربین های نظارتی یا حتی روی آیفون یا 
تلفن های هوشمند نصب شده اند، دور انسان دایره می کشد و 

آن را شناسایی می کند. 
از همین فناوری برای مسلسل هم استفاده می شود. این 
مسلســل می تواند اهداف را هنگام حرکت شناســایی کند. 

انسان فقط باید دکمه شلیک را فشار دهد. 
مزور مسلسل های خودکار را از نزدیک دیده است و می گوید 
این مسلســل ها ماجرای خیره کننده ای دارند. این ها نشــان 
می دهنــد که چرا اوکراین جایی اســت که این سیســتم های 
تســلیحاتی ظهور کرده اند. مزور می گوید، مــا به میدان نبرد 
رفتیم و با فرمانده گردانــی به نام »گرگ های داوینچی« دیدار 
کردیم. گرگ های داوینچی به خاطر تجربه ای که با سیستم های 
تســلیحاتی دارند، بسیار مشهورند. الکســاندر یابچانکا، نام 
فرماندهــی که مزور بــا او ملاقات کرده یــک اوکراینی واقعی 
است، با آرایش موی کازاک ها )سر ماشین کرده و تکه ای از مو 
باقیمانده که از عقب به جلوی سر می آید( و سیبیلی پرپشت. 

او نسبت به این سلاح خیلی هیجان زده بود، حتی نام این 
سلاح را روی سگ اش گذاشته بود. دلیل هیجان او کمک های 
این فرمانده در ساخت بخش هایی از سلاح بود. او در اختراع 
این ســلاح نقش بازی کرده بــود. برخلاف مهندس هایی که 
در کی یف هســتند، او یک ســرباز اســت و از این فناوری در 
خط مقدم اســتفاده می کند. این فرمانده گوش و چشم این 
شــرکت ها در میدان نبرد اســت و بازخوردها، شیوه عملکرد 
تجهیــزات و نیازمندی هــا را به این شــرکت ها اطلاع رســانی 

می کند. 

ســلاح خودکاری که با کمک فیس بوک ســاخته  �
می شود

این فرمانده در باخموت، شــهری در شرق اوکراین مبارزه 
می کند که روس ها تلاش بســیاری برای تصرف آن کرده اند. 
مسئولیت یگان او دفاع از تنها جاده ای است که مسیر ورود و 
خروج شهر به شمار می رود. در این نبرد مسلسل های آنها تمام 
مدت مورد هدف قرار می گرفتند.  مسلسل یک سلاح بزرگ و 

سنگین اســت که نمی توان آن را به راحتی حرکت داد. انسان 
بایــد تمام مدت آن را کنترل کند. همین موضوع فرمانده را بر 
آن داشت تا در اینترنت به دنبال پیدا کردن راه حلی بگردد. او در 
پستی در فیس بوک این سوال را مطرح کرد که کسی ایده ای 

برای حل این مشکل دارد یا نه. 
در عــرض چنــد ماه این فرمانده توانســت نمونــه اولیه را 
از کمپانی به نــام رابینییرز تهیه کند. این ســلاح از دوربین و 
دســتگاهی شبیه کنسول بازی و دسته ای مثل نینتندو دارد. 
به طور خودکار اهداف را شناسایی می کند و آن ها را مورد هدف 
قرار می دهد. تمام کاری که سرباز باید انجام دهد این است که 

دکمه را فشار دهد و شلیک کند. 
یابچونکا می گوید با این سلاح مشکل یگان اش حل شده 
است. او می تواند در سنگر بنشیند، قهوه بنوشد، سیگار بکشد 
و به روس ها شلیک کند. یابچونکا این مشکل را با استفاده از 
فناوری ساده که بســیار قدرتمند است حل کرده، فناوری ای 
که در تلفن های هوشمند و بازی های ویدئویی پیدا می شود و 

به راحتی می توان آن را با هوش مصنوعی ساخت. 
افرادی کــه از چت جی پی تی یا هوش مصنوعی جمینای 
استفاده کرده باشند می دانند گاهی اوقات می تواند پاسخ های 
درستی برای سوال های شما نداشته باشد. اوکراینی ها چگونه 
می توانند از این فناوری برای مســائل خطرناک تر اســتفاده 
کنند؟ آیا استفاده از هوش مصنوعی منجر به بروز اشتباهاتی 

می شود؟ 
مــزور می گوید ما پاســخ این ســوالات را نمی دانیم. فقط 
می دانیم که این سیســتم ها به خوبی کار می کنند. بخشی از 
آن به این دلیل است که آنها ارزان قیمت اند. پس لزومی ندارد 
همیشــه جواب دهند. اگــر آنها 80درصد مواقــع کار کنند و 
ارزان قیمت باشند، مشکلی وجود ندارد. مزور می گوید دلیل 
دیگری که آنها می خواهند انسان همچنان بخشی از حلقه ای 
باشد که می تواند هوش مصنوعی را خاموش کند این است که 
آنها نگران آتش بازی دوستانه و زدن هدف اشتباه هستند. این 
یک مراعات اخلاقی اســت. این فناوری می تواند اشتباه کند 
و فرد اشــتباهی را مورد هدف قرار دهد. پس انسان همچنان 
بخشی از آن است. حذف انسان از کنترل این فناوری می تواند 
آن را ترســناک تر و خطرناک تر  کنــد. اما تا جایی که می دانیم 
انســان فعلًا در این حلقه باقی می ماند. در فضای پرســرعت 
و پراســترس خط مقدم، جایی که مرگ و زندگی اغلب به یک 
تصمیم آنی وابســته است، این سرباز است که کلیدی را فشار 

می دهد که باعث می شود سلاحی کاملًا خودکار شود. 
فناوری لازم برای ساخت رباتی که می تواند به خودی خود 
تصمیم به کشــتار بگیرد، هم اکنون در دســترس است. فعلًا 
انسان اپراتور آن است. اما این تسلیحات نیازی به انسان ندارد. 
دوران ربات های قاتل پیش روی ماست که سوال های اخلاقی 
بســیاری را دربــاره آینده جنگ، آینده دسترســی به این نوع 
تســلیحات و آنچه برای کشتن یک انسان در آینده لازم است، 

پیش می کشد. 

قانون گذاری جهان برای ربات ها �
اولین موضوعی که باید مورد بررســی قرار بگیرد این است 
که آیا کشورهای قدرتمند اولین گروه هستند که به این ربات ها 
دسترســی دارند؟ اساســاً چه کســی می تواند به این ربات ها 
دسترســی داشته باشــد؟ آمریکا در حال توســعه پهپادهای 
گروهی است که می توانند جنگنده هایش را همراهی کنند. 
دیگر قدرت های بزرگ نظامی در اروپا و چین هم می توانند این 
فناوری را توسعه دهند. اوکراین هم کانال های ارتباطی دارد که 

نکاتی را درباره جنگ پهپادی در اختیار قرار می دهد. 
نیویورک تایمز پیشتر گزارشی درباره میانمار منتشر کرده بود 
که خلبان های پهپادهای برمــه ای روی یک نرم افزار اوکراینی 
کار می کردند که پهپادهای کامی کازه را به کار می گرفت. سوال 
این است که چقدر طول می کشد تا این نرم افزارهای خودکار 
به اشتراک گذاشته شوند؟ شاید مسئله ترسناک تر این است که 
روسیه هم راه حل های مشابهی را برای اوکراینی ها به کار بگیرد. 
پس روس ها می توانند این فناوری ها را با چه کســی اشتراک 
بگذارنــد؟ آیا آن را در اختیار کره شــمالی و برخــی از مبارزان 

سودانی قرار می دهند؟
به اشــتراک گذاشتن این نرم افزار بسیار ساده است. حتی 
بخشی از ســخت افزار هم نیست. بلکه به راحتی به بخشی از 
ســخت افزار متصل می شــود. می توانید آن را از طریق ایمیل 
بفرستید. به گفته مزور یکی از مشکلاتی که سربازان در میدان 
جنگ کــه پهپادها را پرواز می دهند دارند، این اســت که این 

سیستم ها رمزگذاری نشده اند. 
اوکراینی ها نگرانند که اگر پهپادهایشان پشت مرز دشمن 
بدون انفجار سقوط کند، روس ها می توانند کامپیوتر کوچکش 
را بردارند، کد را دانلود کنند و از آن برای ساخت سیستم های 
خود استفاده کنند و اوکراینی ها را هدف قرار دهند. پس این 
نرم افزار به ســرعت و به راحتی گســترش پیدا می کند و به هر 
کشــوری می رســد. به راحتی می توان دارک وبی را تصور کرد 
که اجازه می دهد تمام ابزارهای سیســتم های حمله پهپادی 

خودکار را بفروشد. 

آیا می توان برای تســلیحات هــوش مصنوعی  �
محدودیت قانونی تعیین کرد؟ 

به گفته مزور سال هاســت که گروهی از کارشناسان درباره 
این موضوع در ســازمان ملل بحــث و گفت وگو می کنند. اما 
هیچ وقت به نتیجه ای قطعی نرســیده اند که بخشی از آن به 
این دلیل اســت که کشــورها هم اکنون در زمینه تسلیحات با 
یکدیگر رقابت می کنند. هر بار که کسی قانون وضع می کند، 
وتو می شود. اگر از طرف آمریکا نباشد، از طرف چین، روسیه 
یا دیگر کشورهای اروپایی است. فعلًا یک اصل وجود دارد که 
همه طبق آن عمل می کنند مبنی بر اینکه انســان همچنان 

تصمیم گیرنده نهایی باشد. 
اســتفاده از هوش مصنوعی در مســائل نظامی شمشیر 
دولبه ای برای امنیت ملی است. از یک سو، می تواند به عنوان 
تقویت کننده نیرو باشــد، می تواند از نظر اســتراتژیک قدرت 
را تقویــت کند.  به گفته جن ایســترلی، مدیــر آژانس امنیت 
زیرســاخت ها و  امنیــت ســایبری آمریکا، هــوش مصنوعی 

»قدرتمند ترین سلاح زمان ماست.«  
همانطور کــه در میدان  جنــگ ادعا می شــود اگر تهدید 
وجــودی هوش مصنوعی با بمب اتمی برای آینده بشــر برابر 
اســت، فقدان یک چارچوب جهانی برای اســتفاده از هوش 
مصنوعی یک نگرانی مهم است. در حالی که آینده این لحظه 
اوپنهایمری نگران کننده  اســت، خطری که آینــده را تهدید 
می کند این اســت که هوش مصنوعی کــه ابتدا برای اهداف 
غیرنظامی طراحی شــده بود حــالا در عملیات نظامی به کار 

گرفته می شود.
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